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* حضور نامزدهای انتخاباتی از طیف های مختلف در انتخابات مجلســین شورای 
اسامی و مجلس خبرگان رهبری به معنای وجود تنوعی از ســـایق سیاسی در 
انتخابات است. لذا با تایید صاحیت های گسترده، دیگر بهانه ای برای شرکت نکردن 

در انتخابات برای هیچ گروه داخل نظام وجود ندارد.
اشجعی
*مـردم علی رغم تمام گایه مندی هایی که از وضعیت اقتصادی و معیشـتی دارند 
ولی در انتخابات حضور پرشوری خواهند داشت چون حفظ نظام برای آنها اهمیت 
بیشتری دارد. مردم همواره برای دفاع و حراست از آرمان ها و دستاوردهای انقاب 
تاش کرده اند. به طوری که بعد از گذشت ۴۵ سال از عمر پربرکت انقاب اسامی 
می توان گفت آخرین و مهم ترین حافظ انقاب و نظام و دســتاوردهای آن، خود 

مردم هستند. انقاب ماندنی است ،چون مردم در صحنه اند.
علیجانی
* اگر انتخابات در ایران، آن گونه که انبوه رســانه های دشمن و خود فروخته های 
داخلی وانمود می کنند، بی اهمیت و تزیینی و تشریفاتی است، پس چرا به شکل 
پر حجم، انتخابات را تخریب می کنند؟ هر انسان عاقلی باید کمی تأمل کند تا در 
زمین دشــمن قرار نگیرد و خواسته دشمن را برای کشور و ملتش رقم نزند. پس 
همه با هم برای اعتای کشــور در همه صحنه ها و به ویژه انتخابات پرشور حاضر 

می شویم ان شا ءالله.
گواری
* هفته گرامیداشــت ســربازان گمنام امام زمان )عجل الله تعالی فرجه( راپشت 
سرگذاشــتیم. از عمق وجود به این دلاورمردان مجاهدت های خاموش خداقوت 
عرض می کنیم. ان شاءالله خیر دنیا و آخرت ببینند و در رصد دشمنان ملت و نظام 
موفق و مؤید باشــند و با اقدامات این عزیزان شاهد تداوم امنیت و اقتدار کشور و 

زیر ضرب گرفتن شبکه هایی که تروریست ترانزیت می کنند، باشیم.
 قوامی
* بیمارســتان ۶۴ تختخوابی ســیار شــهید آیت الله صدوقی اصفهان که یکی از 
بزرگ ترین و  مجهزترین بیمارســتان های سیار در غرب آسیا محسوب می شود و 
بیش از ۲۰۰ پزشــک متخصص و  پیراپزشــک در آن مشغول خدمت هستند در 
شــهر پان از توابع شهرستان چابهار واقع در جنوب استان سیستان و بلوچستان 
کشورمان راه اندازی شده و در حال خدمت رسانی به مردم منطقه است. این جاها 

معلوم می شود چرا دشمنان ایران از سپاه پاسداران عصبانی هستند.
حجازی
*وقتی طبق گفته سخنگوی وزارت دفاع صادرات دفاعی کشورمان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۴۰ درصد رشد داشته و تولید شناورهایی بین هزار تا ده هزار 
تن در برنامه قرار داده شده است و از همه مهم تر سال آینده شاهد راه اندازی قطب 
فناوری هوائی در شاهین شهر اصفهان خواهیم بود طبیعی است که این افزایش 
قدرت نظامی بر سر سفره مردم خواهد آمد و دشمنان قسم خورده انقاب و نظام 

سخت عصبانی خواهند شد.
سنجری
*تا کی باید شاهد تداوم قتل عام مردم مظلوم فلسطین باشیم؟ چرا بعضی کشورهای 
به اصطاح اسامی هنوز در قطع رابطه با اسرائیل غاصب تعلل نشان می دهند؟ هر 

انسان آزاده ای از این همه مصیبت  گریان و دل خون می شود. 
هنرور
 * تحلیلگران غربی قائلند که جنگ غزه موجب اتحاد بی ســابقه در خاورمیانه بر 
محور مقاومت شد. جبهه جدید بین الملل اسامی به رهبری ایران، به بزرگ ترین 
چالش آمریکا تبدیل می شــود و نقشــه های قدیمی استکبار که اختاف بینداز و 
حکومت کن را نقش برآب خواهدکرد و به امداد خداوند در آینده شاهد اضمحال 

دشمنان و اقتدار مسلمانان در غرب آسیا خواهیم بود.
احمدزاده
*بر فـرض جنگ غزه هم کاما تمام شود و اسـرائیل از غزه عقب نشینی کنـد.تکلیف 
این همه خون هایـی که ریخته شـد و ایـن همـه آوارگـی و تخریب سـاختمان های 
غـزه چه می شود؟ جهان چگونه می تواند به این جنایت ها بی تفاوت بماند؟ انتقام 

خون مظلومین غزه در همین دنیا از صهیونیست ها گرفته خواهد شد.
کربلایی
*بنا به اعام رادیو فردا ارگان خبری ســازمان سیا فرزند کروبی مدعی مشارکت 
نکردن پدر خود در انتخابات اســت. این در حالی اســت که حزب اعتماد ملی و 
منتسب به مهدی کروبی ضمن مخالفت با تحریم انتخابات به عنوان اصاح طلبان 
مشــارکت جو اقدام به مرزبندی بــا اصاح طلبان تحریمی کرده و در حال معرفی 
کاندیدا و ائتاف در برخی حوزه های انتخابیه است. البته لازم به یاد آوری است در 
سانسور کروبی و بیانیه نویسی از جانب وی چند عنصر مرتبط با منافقین از جمله 

اردشیر امیر ارجمند )سرپل نفاق در ستاد موسوی( نقش اساسی دارند.
بشارتی
* خبر خوشحال کننده ای از زبان مدیرعامـــل سـازمان مدیریت پسـماند تهران 
شنیدیم. ایشان گفته اســـت مـا همه زباله گردهـــا را اسـتخدام می کنیم. برای 
پیمانکاران هم شرط گذاشتیم که حقوق اینان باید بین 1۲ تا 1۵ میلیون باشـد 
انصافا ایده و طرح خوبی برای جمع کردن زباله گردهاســت.چراکه در حال حاضر 
شهر چهره زشــتی پیدا کرده است. امیدواریم با این طرح شهرداری دیگر شاهد 

چنین صحنه های زشت در پایتخت کشورمان نباشیم.
مفاخری

مجری CNN: ایران حق دارد
از آمریکا متنفر باشد

تحلیلگر ارشد شبکه سی ان ان تأکید کرد آمریکا باید این ایده که حکومت 
ایران سقوط می کند را کنار بگذارد. فرید زکریا همچنین سوابق رفتاری آمریکا 

را علت تنفر ایران از آمریکا توصیف کرد.
او در تحلیلی که از سوی سی  ان  ان منتشر شده، به این پرسش پرداخت 
که چرا ایران از آمریکا متنفر است. زکریا می نویسد: هفت اکتبر، دنیا را تغییر 
داد. حمله غافلگیرانه حماس در اسرائیل با یک جنگ تافی  جویانه گسترده و 
مرگبار در غزه همراه شد. ایالات متحده یک بازیگر اصلی امنیتی در خاورمیانه، 
با متحدان و دشمنان خود در منطقه، اکنون یک هدف در مقابل خود دارد؛ 
طی یک حمله پهپادی توسط یک گروه شبه نظامی عراقی، در ماه ژانویه به 
یک پایگاه آمریکایی در اردن، ســه سرباز آمریکایی کشته شدند که آمریکا 
را به انجام موجی از حمات تافی جویانه علیه نیرو های تحت حمایت ایران 

در سراسر منطقه سوق داد.
واشنگتن همچنین درگیر جــــدال با حوثی های یمن است که با ایجاد 
اختال در کشــتیرانی جهانــی از طریق یک نقطه ترانزیــت کلیدی برای 
کشــتی های باری در دریای سرخ، قدرت دریایی ایالات متحده آمریکا را به 
چالش کشیده است. در نتیجه ترس از یک جنگ بزرگ تر در خاورمیانه افزایش 
یافته است. ایران و به ویژه روابط خصمانه اش با آمریکا، به طور قاطع در مرکز 
قرار دارد. چرا این طور اســت؟ چه چیزی باعث ایجاد تنش بین واشنگتن و 
تهران شده که اکنون در یکی از پرتنش ترین درگیری های جهان این مسئله 
بسیار پررنگ شده است؟ داستان پیچیده تر از آن است، همان طور که من در 
گزارش ویژه CNN خود با عنوان »چرا ایران از آمریکا متنفر اســت« اشاره 
کردم، همین کافی است که بگوییم رابطه آمریکا با ایران بیش از چهار دهه 

است که خصمانه و تقابلی بوده است.
مهم نیســت که در جهان چه اتفاقی می افتد- سقوط کمونیسم، ظهور و 
سقوط جهادیسم- به نظر می رسد این رابطه به نحوی ثابت بماند. چرا؟ و آیا 
هرگز ممکن است تغییر کند؟ پاسخ پیچیده است، اما عناصر اصلی آن برای 
بسیاری شناخته شده اســت. در سال 1۹۵۳، ایالات متحده و بریتانیا برای 
حمایت از ســرنگونی نخست وزیر منتخب دموکراتیک ایران و بالا بردن شاه، 
پسر حاکم سابق ایران، تبانی کردند. در سال 1۹۷۹ با وقوع انقاب اسامی، 

شاه سرنگون شد و فرار کرد.
ایالات متحده، شــاه را برای درمان سرطان پذیرفت و خشم بسیاری از 
منتقدان او را در ایران برانگیخت. ســپس بحث تســخیر سفارت آمریکا در 
ایران رخ داد. در ســال 1۹۸۰، رئیس جمهور جیمی کارتر دستور عملیاتی را 
برای نجات آن ها داد که با شکست مواجه شد. ایالات متحده بعداً از عراق با 
اطاعات حیاتی در جنگ طولانی و خشــونت آمیز خود با ایران حمایت کرد. 

دشمنی متقابل بین واشنگتن و تهران ادامه خواهد یافت.
دو ایده وجود دارد که اغلب زیربنای اســتراتژی آمریکاســت که باید از 
بین برود؛ اول اینکه حکومت ایران سقوط خواهد کرد و ناگهان به یک متحد 
طرفدار آمریکا تبدیل خواهد شد، همان طور که در زمان شاه بود. پیش فرض 
کردن چنین استراتژی، مسیر درستی برای آینده نیست. عاوه بر این، ارزش 
دارد به تجربیات اخیر آمریکا در مورد تغییر رژیم- در عراق، افغانستان، لیبی 
و فراتر از آن- توجه کنیم تا متوجه شــویم که حتی پس از پایان یک رژیم، 
اوضاع همیشه به طور پیوسته بهبود نمی یابد. در واقع، به روابط واشنگتن با 
مسکو بیش از سه دهه پس از فروپاشی نظام شوروی نگاه کنید. آن طور که 

خیلی ها آرزو داشتند نتیجه ای حاصل نشده است.
ایده دوم این است که آمریکا و دولت فعلی ایران می توانند با هم دوست 
باشــند. حقیقت این است که ایران کشوری بسیار مغرور و ملی گراست که 
عمیقاً با احســاس عظمت تاریخی خود آغشــته شده اســت. به یاد بیاورید 
امپراتوری ای کــه پیش  روی ایران مدرن بود و یکی از معدود نیرو هایی بود 
کــه در نبرد با امپراتوری روم قــدرت خود را حفظ کرد. در مقاطع مختلف، 
ایرانیان باســتان بر بسیاری از مناطق کنونی جهان عرب حکومت می کردند. 
ایران با وجود نابســامانی و فقر کنونی وارث یکی از تمدن های بزرگ جهان 
اســت که به معنای غرور است. عاوه بر این، انقاب اسامی در DNA خود 
ضدآمریکایی است. سیاستمدارانی که ایران را اداره می کنند یک ایدئولوژی 
دارند که در لایه های حکومت نفوذ کرده و این ایدئولوژی به همان اندازه که به 
اهمیت دین مربوط می شود، به اهمیت مقاومت در برابر آمریکا نیز ارتباط دارد.

پس از 11 ســپتامبر، ایــران گام های مهمی برای همــکاری با ایالات 
متحده در افغانســتان برای کمک به تشکیل دولت جدید برداشت. اما زمانی 
که پرزیدنت جورج دبلیو بوش آن ها را بخشی از »محور شرارت« نامید، این 
همکاری ها از بین رفت. مهم ترین تاش باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا و 
حســن روحانی، رئیس جمهور ایران بود که هر دو از ایجاد یک رابطه جدید 
صحبت کردند. این یک رابطه دوستانه نبود. همان طور که ظریف، وزیر خارجه 
ایران به من گفت، توافق هســته ای ایران نه بر اساس اعتماد، بلکه بر اساس 

بی اعتمادی بود. هر یک از طرفین به دقت از منافع خود در آن سند محافظت 
کردنــد. اما امکان یــک رابطه کاری را ایجاد کرد و ایران به آن توافق پایبند 
بود و از برنامه تسلیحات هسته ای بیش از چند دهه دور شد. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، توافق و آن فرصت را از بین برد و سپس در ایران نیرو های 
مخالف توافق و هر نوع نزدیکی با واشنگتن به قدرت رسیدند. آیا واشنگتن و 
تهران می توانند دوباره دلیل مشترک برای همکاری پیدا کنند؟ بعید به نظر 
می رســد. مسیری که هر دو کشور در آن قرار دارند مسیری است که هر دو 

در آن راحت هستند، به رغم این واقعیت که پر از تنش و سوءتفاهم است.
واردات ۲۳۶میلیون دلار قطعات هواپیما و پهپاد

از غرب با وجود تحریم ها
شبکه صهیونیستی »اینترنشنال« ادعا کرد، در بیش از ده سال گذشته، 
۲۳۶میلیون دلار قطعات موتو رهای هواپیما و پهپاد به ایران وارد شده که در 
لیست اقام ممنوع در تحریم های خزانه داری ایالات متحده علیه ایران هستند. 
مبدأ بخشی از این واردات، آمریکا و کشورهای اروپایی، از جمله اوکراین است.

وب ســایت این شبکه در گزارش خود نوشت: صادرات قطعات مذکور از 
تقریبا صفر در ســال 1۳۹۹ به حدود ۲۶میلیون دلار در هشت ماهه نخست 

امسال افزایش پیدا کرده است.
جیــم مانکوس، معاون واحد تجارت جهانــی در بخش تحقیقات وزارت 
امنیت ملی آمریکا گفت: لاشــه پهپادهای ایرانی که در خاورمیانه و اوکراین 
به دســت می آیند، حاوی تجهیزات حســاس آمریکایی هســتند. کارکرد 
چندگانه قطعات مصرفی در پهپادها، همکاری و برون سپاری ساخت پهپادها 
به شرکت های دانش بنیان و واســطه گری شرکت های خارجی برای واردات 
قطعات همگی باعث شدند تا تاش ها برای جلوگیری از توسعه صنایع پهپادی 

ایران موفق نباشد.
خردادماه امســال وزارت خزانه داری آمریکا یــک راهنما درباره صنایع 
پهپادی جمهوری اسامی منتشر کرد. این راهنمای 11صفحه ای به بازرگانان 
درباره اقامی که جمهوری اســامی در ساخت پهپادهایش از آنها استفاده 
می کند هشــدار و توضیح داده بود برخی از آنها می توانند شامل تحریم های 

ایالات متحده باشند.
پــس از آغاز جنگ اوکراین، واردات قطعات موتور وســایط نقلیه هوائی 
به ایران، تنها در هشــت ماه اول امسال )1۴۰۲( از کل 1۲ ماه سال 1۴۰1 
بیشتر بوده است. در هشت ماه اول پارسال، ۲۴میلیون دلار »اجزاء و قطعات 
موتو رهای وســایط نقلیه هوایی« به ایران وارد شده و افزایش ۶1درصدی را 
نشــان می دهد. مبدأ ۷۵درصد کل واردات اجزاء و قطعات موتورهای وسایط 
نقلیه هوائی از سال 1۳۹1 تا هشت ماه اول 1۴۰۲، ترکیه، هنگ کنگ، امارات 

متحده عربی و چین بودند.
در این مدت جمهوری اسامی ۵۲میلیون دلار از ترکیه، ۵۰میلیون دلار 
از هنگ کنــگ، ۴۳میلیون دلار از امــارات و ۲۸میلیون دلار از چین قطعات 
موتورهای وســایط نقلیه هوائی وارد کرده اســت. عاوه بر این مبادی اصلی، 
بســیاری از کشــورهای اروپایی هم در بین صادرکنندگان این تجهیزات به 
جمهوری اسامی حضور دارند. حدود دو میلیون و 1۰۰هزار دلار از مجموع 

واردات این تجهیزات از مبدأ اوکراین بوده است.
در اروپا، بیشترین واردات اجزاء و قطعات موتورهای وسایط نقلیه هوائی 
که در ســاخت پهپادها از آنها استفاده می شود از آلمان به ایران صادر شده 
است. پس از آلمان، اوکراین و بعد اسلوونی قرار دارد. بیش از ۵۰هزار دلار از 
این تجهیزات هم از آمریکا به کشور وارد شده است. این واردات در سال های 

1۳۹۲ و 1۳۹۷ انجام شده است.
از طــرف دیگر ایران که خود، وارد کننده این تجهیزات تا ســال 1۴۰۰ 
بوده،  ناگهان به صادرکننده این کد تعرفه تبدیل شــده است. صادرات اجزاء 
و قطعات موتورهای وســایط نقلیه هوایی، از تقریبا صفر در سال 1۳۹۹، به 

حدود ۲۶میلیون دلار در هشت ماه اول سال 1۴۰۲ رسیده است.
اولین مقصد صادرات قطعات موتورهای وسایط نقلیه هوائی در این مدت 
ونزوئا بوده است. حدود ۲۰میلیون دلار از این تجهیزات به ونزوئا صادر شده 
که معادل حدوداً ۳۷درصد کل صادرات این ردیف است. پس از آن تاجیکستان 

با حدود 1۴ و اتیوپی با حدود ۶میلیون دلار قرار دارند.
فرزین ندیمی، پژوهشگر ارشد انستیتو واشنگتن، آذر1۴۰1 در مقاله ای 
در واشنگتن پست نوشــت: جمهوری اسامی و ونزوئا از ابتدای دهه ۲۰۰۰ 
میادی همکاری خود را در زمینه هواپیماهای  بدون سرنشین آغاز کردند و 
این همکاری تا آنجا پیش رفت که در ســال ۲۰1۲ جمهوری اسامی برای 

ونزوئا خط تولید پهپاد تاسیس کرد.

در حال حاضر تعداد زیادی شــرکت های خصوصی هستند که در زمینه 
صنایع پهپادی فعالند. این شرکت ها بعضا خود را دانش بنیان معرفی می کنند. 
اتحادیه ای هم به نام صنایع هوائی و فضائی ایران وجود دارد که ۳۰۵ شرکت 

خصوصی در آن عضو هستند.
ترامپ گفته بود از برجام خارج می شود
اما اوباما را شما تشویق به تحریم کردید

»اگر بخواهیم با منطق آقای ربیعی و عینک سیاسی ایشان، تحریم ها را 
ریشه یابی کنیم طیفی جز اصاح طلبان مقصر قلمداد نمی شوند«.

وبسایت الف در تحلیلی نوشت: آقای علی ربیعی، یکی از چهره های شاخص 
جریــان اصاح طلب و وزیر کار و ســخنگوی دولت اعتدال، در اظهاراتی که 
اخیراً یکی از ســایت های اصاح طلب منتشر کرده مدعی شده که اردوکشی 
خیابانی اصولگرایان در دی ماه ۹۶ ترامپ را به خروج از برجام تشــویق کرد 
و به نوعــی همه نقصان هــا و ضعف های برجام را به گردن رقبای سیاســی 

اصاح طلبان انداخته است.
هر چند که این نوشــته، محلی برای بحث پیرامون ضعف های ساختاری 
برجام نیســت که به راحتی و صرفاً با اراده یک نفر این توافق دود شــد و به 
هوا رفت اما می خواهیم با منطق آقای ربیعی تحریم هایی را تحلیل کنیم که 
از اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ به کشــور تحمیل شــد و حتی تحریم های 
دولت ترامپ از سال ۹۷ به بعد، بازتولید همان تحریم هایی بود که در زمان 

اوباما علیه ایران وضع شد.
آقای ربیعی مدعی اســت آشوب های خیابانی دی ماه ۹۶ که جرقه اش را 
اصولگرایان در مشهد زدند و سپس به دیگر شهرها سرایت کرد، باعث شد که 
پشتوانه دولت روحانی نزد جهانیان ضعیف جلوه کند و بدین ترتیب، ایالات 
متحده با تصور کاهش اعتماد عمومی به دولت وقت و نظام جمهوری اسامی،  
به پاره کردن برجام گرایش پیدا کرد. این سیاســتمدار کارکشته حتی برای 
تصدیق سخنان خود به ماجرای حمله آمریکا به افغانستان و عراق در دولت 
خاتمی گریزی زده و اشــاره کرده که چون در اوایل دهه ۸۰ دولت خاتمی و 
نظام از پشتوانه محکمی برخوردار بودند، آمریکا نتوانست به ایران حمله کند!
حال با همین منطق، به ســال ۸۸ بازگشــته و وقایع آن مقطع را مرور 
می کنیم؛ دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و حضور ۸۶ درصد واجدین 
شرایط، پای صندوق های رای و ثبت بالاترین آمار مشارکت انتخاباتی در کشور؛ 
دوره ای که سیاست، نقل محافل ایرانیان شده بود و همه امیدوار بودند که آن 
اراده عمومی وافر شکل گرفته برای کنش جمعی سیاسی، بتواند افق جدیدی 
را بگشاید. اما با ادعای تقلب 11 میلیونی، میرحسین موسوی و اصاح طلبان 
با همراهی خاتمی و  هاشمی رفسنجانی، زیر میز انتخابات و رای ملت زدند و 
با اردوکشی خیابانی، بحرانی را به کشور تحمیل کردند که هنوز هم آثار آن 
مشهود است. از یاد نخواهیم برد که از خرداد ۸۸ تا بهمن ۸۹- که موسوی 
و کروبی به حصر رفتند- اغتشاش و درگیری مهمان خیابان ها شده و بحران 
سیاسی تعمیق یافته بود و پس از وقوع این حوادث بود که زمزمه تحریم های 

نفتی و بانکی غرب شدت گرفت.
خرداد ۸۹ قطعنامه 1۹۲۹ شورای امنیت سازمان ملل تصویب شد و پس 
از آن ایالات متحده با وضع تحریم های گســترده نفتی و بانکی علیه ایران، 
گامی بزرگ را برای نابودی اقتصاد ایران برداشــت و سپس اتحادیه اروپا هم 
به کارزار تحریمی علیه کشــورمان پیوســت. بنابراین اگر بخواهیم با منطق 
آقای ربیعی و عینک سیاســی ایشان، تحریم ها را ریشه یابی کنیم طیفی جز 
اصاح طلبان مقصر قلمداد نمی شوند. اگر غرض ورزی های سیاسی اصولگرایان 
در دی ماه ۹۶ موجب خروج آمریکا از برجام شــده باشد - که ادعایی بسیار 
تقلیل گرایانه اســت - وضع ابر تحریم های اقتصادی علیه کشــور و جسارت 
غرب بــرای اعمال تحریم های نفتی و بانکی، ریشــه در ادعاهای بی دلیل و 
اردوکشی های اصاح طلبانی دارد که با علم به عدم امکان تقلب و جابه جایی 
11 میلیونــی آرای انتخاباتی ترجیح دادند به جای در پیش گرفتن عقانیت 
و منافع ملی و صرفاً به دلیل تنگ نظری و مطامع سیاسی خود به جمهوریت 
و اقتدار نظام ضربه بزنند. بنابراین بی راه نیســت که ادعا کنیم اصاح طلبان، 
مبدع تحریم های فراگیری هستند که اروپا و آمریکا هیچ گاه جرات اعمال آن 
را نداشــت اما آنان باعث شدند تا به تصور کاهش اعتماد و پشتوانه عمومی 
دولت دهم و نظام جمهوری اسامی، غرب به سمت انسداد شریان های حیاتی 

اقتصاد ایران حرکت کند. 
آقای ربیعی! فراموش نخواهیم کرد که شــما در شامگاه ۲۲ خرداد و در 
حالی که هنوز رای گیری به پایان نرســیده بود، به همراه میرحسین موسوی 
در نشست خبری حضور پیدا کرده و مدعی پیروزی قاطع در انتخابات شدید. 
بنابراین پیش از حمله به رقبای سیاسی و ادعاهایی بی سند، بد نیست که به 

گذشته خود و خطاهای بزرگی که مرتکب شده اید، نظر اندازید!
یادآور می شود ادعای آقای ربیعی در حالی منتشر شده که ترامپ مدت ها 
قبل از رئیس جمهور شــدن در آمریکا بارهــا تاکید کرده بود که در صورت 

پیروزی، از توافق هسته ای با ایران )برجام( خارج خواهد شد.

حتی اگر از دشمنان سرســخت جمهوری اسلامی هم باشید، 
باز هم به مردم ســالاری در این نظام سیاسی اعتراف خواهید کرد؛ 
درست مثل »سوزان مالونی«، مدیر برنامه سیاست خارجی مؤسسه 
»بروکینگز« در واشــنگتن. او 21 فوریه 2008 )2 اسفند 1386( در 
جلسه استماع کمیسیون آزادی مذهبی مجلس سنای آمریکا خطاب 
به سناتورهای آمریکایی گفت: »ایران تلفیقی از آرمان ها و نهادهای 
خداسالارانه و مردم سالارانه است. شما در کنار رهبر عالی مذهبی 
که دارای قدرت الهی و فیصله بخش است؛ نیروی مشروعیت بخش 
آراء مردم را نیز دارید. ایران در 29 سال، 28 انتخابات برگزار کرده؛ 
چیزی که در بسیاری از قسمت های خاورمیانه]غرب آسیا[ یا حتی 

جهان اسلام بی سابقه است.«
پــس از آن تاریخ، ایران 11 انتخابات دیگــر نیز برگزار کرد و 
حالا در چهل و پنجمین سال از پیروزی انقلاب اسلامی در آستانه 
برگزاری چهلمین انتخابات خود قرار دارد. این آمار در غرب آسیا 
بی نظیر و در میان کشورهای جهان نیز می توان گفت کم نظیر است. 
 مدعی ترین کشور اروپایی در دموکراسی یعنی فرانسه از سال 1979
)ســال پیروزی انقلاب ایران( تاکنــون 35 انتخابات برگزار کرده 
است و این آمار برای انگلستان فقط 11 انتخابات در 45 سال اخیر 
است. بی جهت نبود که »وندی شــرمن« قائم مقام پیشین وزارت 
خارجه آمریکا با آن ســابقه اظهــارات ضدایرانی اش، به تعریف و 
تمجید از جامعه ایران پرداخت و آن را »یکی از باثبات ترین جوامع 
خاورمیانه]غرب آسیا[« خواند و گفت: »ثباتش رشک برانگیز است 

و طبقه متوسط بزرگ و باسوادی دارد.«
در این چهل و پنج سال، قاب های ماندگاری از مجلس شورای 
اســلامی به ثبت رسیده اســت که به تنهائی نتیجه رأی مردم در 
 انتخاب نمایندگان شان را نشان می دهد. یکی از این قاب های ماندگار 
در 10 تیر 1360 به ثبت رســید؛ وقتی در اولین جلسه مجلس پس 
از انفجار تروریســتی ســاختمان حزب جمهوری اسلامی، برخی 
نمایندگان علی رغم جراحت و وضعیت جسمانی نامناسب، بر روی 
صندلی چرخ دار و حتی روی تخت بیمارســتانی باز هم در صحن 
مجلس حاضر شــدند. آنها در کنار صندلی هــای خالی همکاران 
شهیدشــان تصاویری حزن انگیز اما حماسی از مجلس اول شورای 

اسلامی به یادگار گذاشتند.
چندین سال بعد و در مجلس ششــم، مردم چهره ای دیگر از 
برخی نمایندگان خود دیدند. نمایندگانــی که این بار در دی ماه 
1382 وظایف نمایندگی خود را به نفع مقاصد شخصی رها کردند و 
در اعتراض به ردصلاحیت خودشان که امری شخصی تلقی می شد 
در ســاختمان مجلس دست به تحصن زدند. آنها 26 دی 1382 در 
اطلاعیه شــماره 9 خود اعلام کردند از فردا روزه سیاسی خواهند 
گرفت و از خوردن و آشامیدن پرهیز خواهند کرد. تصویر ماندگار 
این مجلس اندکی پس از این اطلاعیه به ثبت رسید؛ وقتی روزنامه 
اصلاح طلب شرق اولین روز از روزه سیاسی متحصنین را با عکسی 
از محسن میردامادی )رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس وقت( 
پوشــش داد که دهانش پرُ بود و روی میــز مقابلش خوردنی ها و 
نوشــیدنی هایی که برای چند نفر کفایت می کرد، چیده شده بود. 
این روزنامه در تیتر گزارش خود برای این عکس با طعنه نوشــته 

بود: »آغاز روزه  سیاسی متحصنین«!
قاب تاریخی دیگــر مربوط به نطق پیش از دســتور یکی از 
نمایندگان مجلس در 3 آذر 1382 است. وقتی او همسو با آمریکا، 
اسرائیل و برخی دولت های غربی جمهوری اسلامی ایران را متهم به 
19 سال دروغ گویی و مخفی کاری در پرونده هسته ای کرد و مدعی 
شد برنامه هســته ای ایران »پروژه  اي بلند پروازانه « و »بي هدف« 
است که »نامعقول ترین و نامتعارف ترین شیوه ها را براي دستیابي به 
فناوري هسته  اي« برگزیده است. سخنان او علیه جمهوری اسلامی 
ایران حتی واکنش رئیس اصلاح طلب مجلس وقت را نیز به همراه 
داشــت و »مهدی کروبی« خطاب به او گفت: »آیا رادیوهاي بیگانه 
تندتر از آن چه شــما گفتید مي توانستند علیه نظام بگویند؟... من 
این را از ســخنان شما فهمیدم که کل نظام به مردم دروغ گرفته و 

آمریکا و اسرائیل راست مي گویند!«
در مقابل ایــن تصویر اما تصویر ماندگار دیگری وجود دارد که 
مربوط به 21 مهر 1394 می شــود. تصویر اشــک های غیرتمندانه 
مرحوم علی اصغر زارعی نماینده وقت مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی پس از تصویب بیست دقیقه ای برجام. قلب او دردمندانه 
برای منافع ملی می تپید و کارش به فوریت های پزشــکی مجلس 
هم کشید. آقای زارعی آن روز خطاب به برخی نمایندگان مجلس 
می گفت و می گریست: »بی آبرویی کردید!« و از اینکه اجازه مطرح 
شدن نظرات و پیشنهادات بر روی طرح »اقدامات متناسب و متقابل 
دولت در اجرای برجام« توسط هیئت رئیسه داده نشد، گلایه داشت. 
مرحوم زارعی از همان روز اول سرنوشت خسارت بار برجام را می دید.
اینها فقط چند مقطع کوچک از ادوار مختلف مجلس شــورای 
اسلامی ایران بود و مسلما می شود لحظات به یادماندنی و تصاویر 
ماندگار دیگری را هم از ادوار گذشته برگزاری مجلس، انتخاب کرد. 
با این حال نتیجه ثابت است و آن اینکه در تمام این سال ها مردم با 
حضورشان پای صندوق های رأی، نمایندگانی را انتخاب کردند و به 
مجلس فرستاند که گاهی تندتر از رسانه های بیگانه علیه جمهوری 
اسلامی سخنرانی می کردند و گاهی غیرتمندانه مدافع منافع ملی 
بودند؛ گاهی آن قدر مسئولیت پذیر که در سخت ترین شرایط، حضور 
در صحن مجلس را ترک نمی کردند و گاهی آن قدر بی مســئولیت 
و حاشیه ســاز که اقداماتشان خوراک تبلیغات ضدایرانی را فراهم 
می کــرد. این مردم اند که در انتخابــات تصمیم می گیرند، چگونه 

مجلسی داشته باشند.
مردمی که عملکرد فاجعه بار وزیر راه و شهرسازیِ دولت آقای 
روحانی در ساخت مسکن، سانحه قطار تبریز-مشهد، زلزله کرمانشاه 
و... را دیدند و متعجب بودند از اینکه چگونه مجلس دهم قدرت و 
اراده استیضاح او را ندارد؛ مردمی که شاهد تلاش مجلس دهم برای 
اســتیضاح وزیر صمت وقت در سال 1397 بودند و ناباورانه دیدند 
همان مجلس یک هفته بعد به همان وزیر برای تصدی وزارت رفاه 
رأی اعتماد داد؛ مردمی که کام شــان با ســلفی حقارت بار برخی 
با فدریکا موگرینی)مسئول وقت سیاست خارجی  نمایندگان شان 
اتحادیه اروپا( تلخ شده بود؛ سَرخورده از این اقدامات در انتخابات 
دوره یازدهم مجلس شورای اســلامی تصمیم گرفتند نمایندگان 

دیگری برای خود انتخاب کنند.
عملکرد مجلس یازدهم با همه نقاط قوت و ضعفش اکنون پیش 
چشــم ماســت. این مجلس قوانین مهمی را به تصویب رساند که 
هرکدام به شــرحی مجزا احتیاج دارند؛ مواردی مثل: قانون اقدام 
راهبردی برای رفع تحریم ها و صیانت از منافع ملت، قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کســب و کار، قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول، قانون شــفافیت تســهیلات کلان بانکی، قانون 
مدیریت داده هــا و اطلاعات ملی، قانون مالیات بر خانه های خالی، 
قانــون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و... این مجلس علاوه بر 
این قوانین، مصوبات قابل توجهی نیز در حوزه برنامه و بودجه داشته 
است: افزایش حقوق سربازان، افزایش مستمری مددجویان، افزایش 
وام و به خصوص وام ازدواج و... با این حال کاملا طبیعی است که این 
مجلس نیز نتوانسته باشد برخی طرح ها و قوانین را به ثمر برساند و یا 
برای برخی مشکلات چاره اندیشی کند. برای رفع این کاستی ها فقط 
یک راه وجود دارد و آن حضور پای صندوق های رأی در 11 اسفند 
1402 است. ما به نمایندگانی احتیاج داریم که بتوانند نقاط قوت این 
مجلس را حفظ و نقاط ضعفش را برطرف کنند. ما فرصتی خوب در 
اختیار داریم تا در چهلمین انتخابات جمهوری اسلامی با رأی مان، 

کیفیت جهان پیرامون مان را بهبود بخشیم؛ انتخاب با ماست.

انتخاب با ماست

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰2
۱۷ شعبان ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵2۷

امیرعبداللهیان در نشست فلسطین در حاشیه اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل: 

قطع هرگونه همکاری با اسرائیل 
فوری ترین اقدامی است كه از سوی همه دولت ها باید انجام شود

ما  گفت:  خارجــه  امور  وزیر 
برای  ارســال ســلاح  معتقدیم 
تداوم نسل کشــی در غزه خطای 
هرگونه  قطع  و  است  نابخشودنی 
همکاری به ویژه در زمینه اقتصادی 
و تجاری با رژیم آپارتاید اسرائیل 
از  که  اســت  اقدامی  فوری ترین 
سوی همه دولت ها و کشورها باید 

انجام شود.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان که برای شرکت در 
پنجاه وپنجمین نشست شورای حقوق 
بشر سازمان ملل به ژنو سوییس سفر 
کرده، روز دوشــنبه در نشست جانبی 
فلســطین در حاشیه بخش عالی رتبه 
اجاس شــورای حقوق بشــر، عنوان 
داشت: فاجعه دیگری در غزه در حال 
وقوع اســت و آن شروع برنامه تهاجم 
گسترده این رژیم به رفح می باشد، یعنی 
منطقه ای که اکنون نیمی از جمعیت 

انسانی نوار غزه در آن پناه گرفته اند.
وی افزود: بی تردید این دوره زمانی 
با همه مصائب و مرارت های آن بر ملت 
مظلوم و مقاوم فلسطین خواهد گذشت. 
اما چگونگی و کیفیــت نقش آفرینی 
و ســازمان های  تک تــک کشــورها 
بین المللی در رابطه با این نسل کشــی 
اشکار اتخاذ می کنند، در تاریخ ثبت و 

ضبط خواهد شد. 
دیپلماســی  دســتگاه  رئیــس 
خاطرنشــان کرد: ما معتقدیم ارسال 
ســاح برای تداوم نسل کشی در غزه 
خطــای نابخشــودنی اســت و قطع 
هرگونه همــکاری به ویــژه در زمینه 
اقتصــادی و تجاری با رژیــم آپارتاید 
اســرائیل فوری ترین اقدامی است که 
 از ســوی همه دولت ها و کشورها باید

 انجام شود.
امیرعبداللهیان در کنفرانس خلع سلاح 
سازمان ملل متحد: رژیم صهیونیستی 

فوری ترین و ملموس ترین خطر 
برای کل جهان است

در  همچنیــن  امیرعبداللهیــان 
کنفرانس خلع ساح سازمان ملل متحد 
در ژنو مقر اروپایی سازمان ملل متحد، 
عنوان داشت: ما قویاً بر این باوریم که 
انســجام و اعتبار پیمان منع گسترش 
ساح های هسته ای )NPT( منوط به 
اجــرای کامل همۀ تعهدات مندرج در 
آن، از جمله مادۀ ۶ است که طبق آن 
کشورهای دارنده ساح هسته ای مکلف 
به مذاکره مؤثر و نتیجه محور برای خلع 

ساح هسته ای شده اند.
دیپلماســی  دســتگاه  رئیــس 

اسامی  جمهوری  کرد:  خاطرنشــان 
ایران ثابت کرده است که پیوسته برای 
بسیج ارادۀ سیاســیِ جمعی کشورها 
علیه ســاح های هســته ای و تقویت 
هنجارهــای بین المللــی جهت خلع 
ساح هسته ای کوشش می کند. خلع 
ساح کامل هسته ای، تنها راه معتبر و 
مطمئن برای جلوگیری از تکرار فجایع 
هیروشیما و ناکازاکی است.ما همچنین 
مشــتاق همکاری با اعضای کنفرانس 
خلع ساح طی دورۀ ریاست جمهوری 
اسامی ایران هستیم که از 1۸ مارس 

آغاز خواهد شد.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ایران، 
به عنوان بزرگ ترین قربانی ساح های 
کشــتار جمعی پس از جنگ جهانی 
دوم به واسطه ســاح های شیمیایی 
مورد استفاده توسط رژیم سابق عراق، 
تاکیــد می نماید که تنها تضمین عدم 
کاربرد ساح های کشتار جمعی شامل 
ســاح های هســته ای، امحای کامل، 
بازگشــت ناپذیر و قابل راستی آزمایی 

آنها است. 
وزیر امور خارجه همچنین عنوان 
داشت: جای تأسف است که تاش های 
جمعیِ ما برای تشکیل منطقۀ عاری از 
ساح های هسته ای در غرب آسیا، که 
نخســتین بار در سال 1۹۷۴ به ابتکار 
ایران مطرح شــد، همچنان از ســوی 
ایــالات متحدۀ آمریکا و متحدانش در 
قالب بخشــی از حمایت فعال آنان از 
منبع واقعی اشــاعۀ ساح های کشتار 
جمعی در منطقه، یعنی رژیم اسرائیل، 
بی نتیجه مانده است. در حقیقت، رژیم 
اســرائیل فوری تریــن و ملموس ترین 
خطر، نــه تنها برای فلســطینی های 
بی دفاع و منطقۀ غرب آسیا، بلکه برای 
کل جهان به شــمار می  آیــد. جامعه 
بین المللی باید این تهدید را جدی تلقی 
کــرده و تصمیمی قاطع در مواجهه با 
تهدید بی سابقه ای که این رژیم اشغالگر، 
آپارتاید و  ستیزه جو متوجه صلح جهانی 

می کند، اتخاذ نماید. 
وی افزود: پیش از آن هم نتانیاهو 
در ســخنرانی خود در مجمع عمومی 
ســازمان ملل در ســپتامبر ۲۰۲۳ از 
ضرورت »تهدید هســته ای واقعی بر 
ضد ایران« سخن گفته بود. در چنین 
اوضاع و احوالی، آیا بشــریت می تواند 
صرفا تماشــاگر باشد و اجازه دهد که 
یک اشــغالگرِ متجاوز و دارنده ساح 
هســته ای با ادامه دادن به نسل کشی 
ملت فلسطین و با به خطر انداختن صلح 
و امنیتِ منطقه ای چنین بی پروا حقوق 
بین الملل را به سخره گیرد؟ مسئولیت 
قانونی و تعهد اخاقیِ مشترک ما ایجاب 
می کند نسل کشــی را متوقف کنیم و 
اشــغالگران متجاوز را به خاطر ارتکاب 
جنایات جنگی، نسل کشــی و جنایت 

علیه بشریت، پاسخگو  نماییم.
امیرعبداللهیان اظهار داشــت: در 
همیــن حــال، دنیا بایــد اذعان کند 
که ســاح های هســته ای در دست 
چنین رژیمی، جدی ترین و فوری ترین 
تهدید علیه بشــریت به شمار می آید. 
بنابراین، قطعاً ضــرورت دارد که این 
رژیم نامشــروع اســرائیل را به خاطر 
رفتارهای قانون شکنانه و شرارت آمیزش 

مسئول بدانیم.
لازم است که همۀ ذخائر ساح های 
هســته ای این رژیم امحا شده و کلیه 
تاسیسات هسته ای آن ذیل پادمان ها 
و سازوکارهای راســتی آزماییِ آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی قرار گیرد. در 
شرایطی که وضعیت امنیتی بین المللی 
به وضوح در حال وخیم تر شدن است، 
خلع ساح هســته ای نه یک انتخاب، 
بلکه یک ضرورت است. کنفرانس خلع 
ساح مناسب ترین چارچوب برای تاش 
جمعی در جهت تحقق این هدف مهم 

می باشد. 
لذا ضروری است همه ما برای نیل 
به این مقصد، مشارکت سازنده و مؤثری 

داشته باشیم.

امروز در مواجهه با کشتار هزاران 
زن و کودک بی گناه در غزه
 هیچ تحرک جدی در سطح 
سازمان ملل صورت نمی گیرد

وزیر امور خارجه کشورمان عاوه بر 
نشســت  پنجاه وپنجمین  در  اینهــا، 
شــورای حقوق بشر ســازمان ملل در 
ژنــو، گفت: جمهوری اســامی ایران 
بر مبنــای باورهــا و ارزش های ملی 
و اســامی، در پایبنــدی و احترام به 
 حقوق بشر و کرامت انسانی ثابت قدم

است.
وی افزود: متاسفانه تحقق اهداف 
متعالی حقوق بشر در عرصه بین المللی 
بــا چند چالش  مهم مواجه اســت که 
فوری ترین آن »انسان کشی« نظام مند 
و گسترده توســط تنها رژیم آپارتاید 
جهان یعنی رژیم اشغالگر و  ستیزه جوی 

اسرائیل است. 

مدیر مسئول کیهان در مصاحبه با مهر:

حضور دیدگاه های مختلف در مجلس
ارتقای نظرات را در پی دارد

کیهان  روزنامه  مسئول  مدیر 
مختلف  دیدگاه های  حضور  گفت: 
در مجلس، موجب برطرف شــدن 
اشکالات، ارتقای نظرات و خروجی 
مناسب  البته  می شود؛  مطلوب تر 
است چالش ها فردی باشند نه حزبی 
چون گاهی حزب، چیزی را مد نظر 

دارد که فرد آن را نمی پذیرد.
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول 
روزنامه کیهــان در گفت وگو با مهر، با 
اشاره به پویش انتخاباتی تحت عنوان 
»با مهــر انتخاب کنیــم؛ کارآمدی و 
اظهار کرد: موضوع  شایســته گزینی« 
اصلی، حضــور و مشــارکت مردم در 
انتخابات یک ضــرورت اجتناب ناپذیر 
اســت، صرف نظر از اینکه چه کسانی 

انتخاب شوند.
وی در خصــوص انتخــاب اصلح 
و به تعبیر خبرگــزاری مهر کارآمدی 
و شایســته گزینی، گفــت کــه دامنه 
ارزیابی های مردم خیلی گسترده نیست، 
لذا برخی نگران هستند که باید به آن ها 
کمک شود و یکی از این موارد، مراجعه 
مــردم به افرادی اســت کــه به آن ها 

اعتماد دارند.
شریعتمداری بیان داشت: البته یک 
زمانی هست که به فردی اعتماد داریم 
که می دانیم انســانی راستگو و صادق 

است اما دیدگاهی دارد که ما آن دیدگاه 
را نمی پســندیم؛ بنابراین ممکن است 
فردی از نظر یک فرد شایسته باشد که 
از نظر ما این گونه نیست؛ لذا باید معیارها 

و موازین خودمان را داشته باشیم.
مدیر مسئول کیهان ادامه داد: در 
واقع در بحث ســایق سیاسی ممکن 
است آن سلیقه از نظر شما قابل قبول 
و مطلوب باشد و از نظر دیگری این گونه 
نباشد؛ لذا وقتی سخن از شایسته گزینی 
می شود، باید دید با چه معیاری و چه 
کسی را مد نظر قرار می دهید که البته 
اشــکالی ندارد چون همه سایق باید 

حضور داشته باشند.
شــریعتمداری تاکید کــرد: لازم 
اســت برای شایســته گزینی، به افراد 
مختلف مراجعه شود، سوابق و رزومه ها 
و کارنامه های آن ها را در مسئولیت های 
قبلی شان ماحظه کنیم، تا به ارزیابی 

نهائی برسیم.
وی اظهار داشت: باید به این نکته 
هم توجه داشــته باشیم که یک وقت 
نگاه به تابلوها اســت و یک وقت نگاه 
به هویت ها است زیرا همیشه تابلوها با 

هویت ها یکسان نیستند.
مدیر مســئول کیهان گفت: البته 
نمی خواهیم از قبل قضاوت داشته باشیم 
اما برخی اوقات، تابلوها چیزی می گویند 

امــا زمانی که به سوابق شــان مراجعه 
می کنیم، چیز دیگری به دست می آید؛ 
به گونه ای که تابلوی برافراشــته شده 

با سوابق فرد یا افراد همخوانی ندارد.
وی افزود: البته تمیز این دو چندان 
دشوار نیست و با کمی تاش مشخص 
می شود؛ در عین حال باید توجه داشت 
که دیکته نوشــته نشــده غلط ندارد؛ 
ممکن است افراد در تحقیق و بررسی ها 
اشتباه هم بکنند و لازم است درصدی از 

خطا را کنار بگذارند.
شریعتمداری با بیان اینکه جریانات 
سیاسی در انتخابات معمولاً ماحظاتی 
دارنــد که شــخص رأی دهنــده آن 
ماحظات را ندارد، گفت: ضمن اعتماد 
به جریانات سیاســی مورد عاقه، لازم 
اســت به فهرست افراد هم توجه شود. 
وقتی ســایق مختلف در جمع حضور 
پیدا می کنند، تاقی افکار و دیدگاه ها، 

باعث رشد نظرات می شود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان بیان 
داشت: حضور دیدگاه های مختلف در 
مجلس، موجب برطرف شدن اشکالات، 
ارتقــای نظــرات و خروجی مطلوب تر 
می شــود؛ البته مناسب است چالش ها 
فردی باشــند نه حزبــی چون گاهی 
حزب، چیــزی را مد نظر دارد که فرد 

آن را نمی پذیرد.

گفت و شنود

تجدیدی!
گفت: دشــمنان تابلو دار انقاب و جمهوری اســامی همه توان و ظرفیت 
تبلیغاتــی خــود را به میدان آورده اند و با صدها شــبکه تلویزیونی رســمی و 
ماهــواره ای و هزاران کانال مجــازی اصرار دارند مردم ایران را از شــرکت در 

انتخابات منصرف کنند.
گفتم: شتر در خواب بیند پنبه دانه! دنبال این هستند که به خیال 
خودشان با پایین بودن میزان مشارکت، مردم را نسبت به تاثیر انتخابات 

بدبین نشان بدهند!
گفت: همین روزها میزان مشــارکت در انتخابات دو ایالت » نیو همشایر « 
و » آیووا « در آمریکا 1۵ درصد بوده اســت. و در طول تاریخ میزان مشارکت در 
انتخابات کنگره آمریکا از ۳۰ درصد تجاوز نکرده اســت. در انگلیس دو مجلس 
»عوام« و » اعیان یا لرُدها « وجود دارد، میزان مشارکت در مجلس عوام زیر ۳۰ 
درصد اســت و نمایندگان مجلس اعیان را پادشــاه انتخاب می کند و نه مردم! 
مصوبات مجلس عوام باید به تصویب مجلس اعیان برسد! یعنی مشارکت مردمی 
کشــک است! در بسیاری از کشــورهای عربی اساساً انتخابات وجود ندارد و در 
برخی از آنها، نظیر تونس میزان مشارکت ۸ درصد بوده است! میزان مشارکت 

برای مجلس در ایتالیا ۲۶ درصد و ...
گفتم: یارو از رفیقش پرسید نتیجه امتحان پسرت چی شد؟ گفت 
فکر می کرد یک تجدید بیاورد ولی نیاورد و قبول شد. یارو گفت خیلی 
شانس آورده! پسر من با این که 8 تا تجدید آورده نگرانه که مبادا رفوزه 

بشود. پسر تو با یک تجدید حتماً رفوزه می شد! بقیه در صفحه 11

تسلیت به همکار
با نهایت تأســف و تألم مطلع شدیم همکارمان خانم زینب اسدی 
درغم از دســت دادن پدر گرامی خود ســوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

جدیدترین دستاورد نخبگان 
با حمایت نیروی زمینی سپاه

نخبگان ایرانی دانشگاه صنعتی شریف توانسته اند با اجرای یک طرح 
خلاقانه اقدام مؤثری در حوزه گازرسانی به پایگاه های مرزی نیروی زمینی 

سپاه پاسداران در ارتفاعات سردسیر شمال غرب ایران انجام دهند.
دهه فجر امسال بود که جمعی از نخبگان ایرانی دانشگاه صنعتی شریف دستاورد 
جدیدی را با حمایت قرارگاه حمزه سیدالشــهداء)ع( نیروی زمینی سپاه پاسداران 

انقاب اسامی به ظهور و بروز رساندند.
این نخبگان توانســتند با ابتکارشان مشکل سوخت افراد حاضر در پایگاه های 
مرزی نیروی زمینی سپاه پاسداران در مناطق مرزی در ارتفاعات شمال غرب ایران 

را با تبدیل گاز لوله کشی به گاز مایع )LNG( حل کنند.
پروژه تولید گاز مایع )LNG( که با هدف گاز رسانی ایمن به پایگاه های مرزی 
نیروی زمینی ســپاه پاســداران واقع در ارتفاعات شــمال غرب کشور انجام شده، 
حمایت هــای معاونت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهور را نیز به 

همراه داشته است.
طراحی و اجرای پروژه LNG به این دلیل مهم اســت که ایجاد خطوط لوله 
جهت گازرسانی به مراکزی که در مرتفع ترین نقاط مرزی شمال غرب کشور قرار 
گرفته اند اگر نگوییم محال، بسیار دشوار است. از سویی استفاده از گازوئیل و نفت 
سفید در این پایگاه ها با چالش های فراوانی رو به روست که از آن جمله می توان به 
یخ زدگی ســوخت در دمای پایین و ایجاد مشکات تنفسی در اثر استنشاق دوده 

در فضای بسته اشاره کرد.
می توان گفت که LNG یک ایده خاقانه و ایمن جهت گازرسانی به نقاط دور 
دست و صعب العبور است. اگر گاز طبیعی به دمای تقریبی 1۶۰- درجه سانتی گراد 
برســد مایع می شود و LNG تولید می شود و حجم آن بیش از ۶۰۰ برابر کاهش 
می یابد. این حامل انرژی پر ارزش به جهت سهولت در استفاده، ارزش حرارتی بالا، 
به صرفه بودن و آلایندگی بسیار پایین در مقایسه با دیگر انواع سوخت های فسیلی، 
به طور گسترده ای در اقصی نقاط جهان مورد استفاده قرار می گیرد. به همین دلایل 

استفاده از گاز طبیعی در سبد انرژی جهان یک روند فزآینده و رو به رشد است.
تولید LNG، مستلزم استفاده از فناوری های فوق سرد، موسوم به کرایوژنیک 
اســت. از نگاه بسیاری از کارشناسان کشور، دســتیابی به این فناوری یک آرزوی 
دست نیافتنی بود و تحقق آن را جز از طریق همکاری با شرکت های خارجی میسر 
نمی دانستند. در سال 1۴۰1، به همت جمعی از نخبگان و متخصصان دانشگاه صنعتی 
شریف، اولین کارخانه تولید LNG در ایران، با حضور معاون اول رئیس جمهور به 
بهره برداری رسیده بود. نخبگان حاضر در این پروژه، فرآیند ساخت مجتمع تولید 
گاز LNG در قرارگاه حمزه سیدالشــهداء )ع( نیروی زمینی سپاه پاسداران را آغاز 
کردند تا فرآیند انتقال ســوخت مورد نیاز پایگاه های مرزی در ارتفاعات سردسیر 
شــمال غرب را در کمترین زمان انجام شــود. پس از افتتاح این مجموعه، توسعه 
فناوری تولید و استفاده از LNG در کشور در دستور کار قرار گرفت و پس از انجام 
امکان ســنجی های فنی و تخصصی و با حمایت نیروی زمینی پاسداران جمهوری 
اســامی، پروژه اجرای زنجیره تولید تا مصرف LNG به منظور تامین سوخت و 
گرمایش مورد نیاز در پایگاه های مرزی واقع در ارتفاعات صعب العبور شــمال غرب 

کشور در دستور کار قرار گرفت.


